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1.  MÖTETS ÖPPNANDE  
Reine Skatt hälsade de närvarande (22 personer) välkomna.  

2. VAL AV ORDFÖRANDE OCH SEKRETERARE FÖR 
MÖTET  
Olle Englundh valdes till ordförande och Östen Andersson till sekreterare.  

3. VAL AV JUSTERINGSMÄN  
Jorma Fagerström och Reine Skatt valdes att jämte ordförande justera protokollet.   

4. ÅRSMÖTETS STADGEENLIGA UTLYSANDE  
Mötet ansåg att årsmötet var utlyst enligt stadgarna (kallelse minst 10 dagar före).  

5. STYRELSENS ÅRSBERÄTTELSE  
Styrelsens årsberättelse genomlästes, godkändes och lades till handlingarna.  

6. STYRELSENS KASSARAPPORT  
Resultaträkning och balansräkning presenterades, godkändes och lades till handlingarna. 

7. REVISIONSBERÄTTELSE  
Revisionsberättelsen presenterades, godkändes och lades till handlingarna.  

8. ANSVARSFRIHET FÖR STYRELSEN  
Styrelsen beviljades ansvarsfrihet för det gångna året.  

9. VAL AV STYRELSE  
Val enligt valnämndens förslag:  

Ordförande ett år: Tomas Tungel (omval) 
Kassör två år: Kjell Hedström (omval) 
Sekreterare två år: Östen Andersson (omval) 
Materielförvaltare två år: Reine Skatt (omval)   
Suppleant ett år: Bengt Risinger (omval)  
Suppleant ett år: Erling Lindholm (omval) 
Suppleant ett år: Peter Karlsson (omval) 

 

10. VAL AV REVISORER  
Val enligt valnämndens förslag:   

Revisor ett år: Thomas Edmar (omval) 
Revisor ett år: Tommy Gustavsson (omval)  
Revisorsuppleant ett år: Yngve Pettersson (omval) 

  
 



11. VAL AV VALNÄMND  
Mötet utsåg Jorma Fagerström (omval), Yngve Pettersson (omval) och Åke Helsén (omval) att ingå i 
valnämnden.  

12. ÅRSAVGIFT och BUDGET 
Avgiften för innevarande år (2014) är 400 kr och beslutades och meddelades företaget redan i 
november 2013. Eftersom avgiften för 2015 skall anmälas till företaget redan 1 dec 2014 ville 
styrelsen ha mötets godkännande att själv kunna bestämma avgiften för 2015 under förutsättning att 
avgiften efter en eventuell höjning ej överstiger 450 kr. Höjningen kan föranledas av minskat 
medlemsantal samtidigt som klubblokalhyran måste höjas. Detta godkändes av mötet. Om avgiften 
kommer att överstiga 450 kr krävs ett nytt beslut på medlemsmöte. 
 

13. STYRELSEARVODE  
Det beslutades att ett arvode om 3500 kr skall utgå till förra årets styrelse och revisorer. Styrelsen 
bestämmer storleken på arvodet till revisorer samt om resten skall delas ut till styrelsen och hur de 
fördelas. Detta är samma beslut som togs på förra årsmötet avseende 2012. 
Styrelsen beslutade senare att inte ta ut arvodet för 2012 medan revisorerna arvoderades. 

14. ÖVRIGA FRÅGOR SOM SKRIFTLIGEN ANMÄLTS TILL 
STYRELSEN 
Tre motioner från Tord Stureborg hade inkommit. 
Motion 1. 
Föreläsningar/kurser i att göra film  
 
På våra möten har vi mycket stor utsträckning fått ta del av tips och nyheter av teknisk natur.    
Intressant och ofta till stor nytta, det skall erkännas. Men processen fram till en färdig film innefattar 
många olika faser och berör flera kunskapsområden, vilket jag tror många av oss skulle vilja lära sig 
mer om.  
Dramaturgi, som som Björn gjorde en dragning om förra året, är ett exempel på ämnesområden som 
kan avhandlas. Vid Storklubbsmötet i november förra året fick vi tips på en website som beskrev 
stegen från en ide till färdig film i 11 avsnitt. Klubben kan ordna workshop(-s) som tar upp och 
konkretiserar några (alla?) delar. Man kan också försöka få yrkesfolk inom t.ex. regi, belysning, foto, 
klippning, ljud mm, att föreläsa om sina jobb.  Vi kanske kan få ta del av befintlig utbildning inom 
medie på något sätt.  
 
Jag tror att ämnen som inte är så uppenbara för film-/videoamatörer kan attrahera fler 
Ericssonanställda som troligen är mycket insatta i de tekniska aspekterna, och därför bli en anledning 
att bli medlem. 
 
Styrelsens svar. 
Motionären föreslår att klubben skall presentera alla stegen (regi, belysning, foto m.fl.) i processen att 
skapa en film. Detta får gärna göras av yrkesfolk i speciella workshops. 
Styrelsen håller helt med motionären och vi anstränger oss hela tiden för att hitta intressanta ämnen 
och föreläsare för våra klubbmöten. På årsmötet kommer vi t.ex. att presentera tips och regler för 
filmfoto under rubriken Video shooting for dummies. Vi skall fortsätta detta sökande och skall 
naturligtvis titta på den hemsida som motionären föreslår. Det kan dock vara väldigt svårt att hitta 
yrkesfolk som mot en rimlig ersättning vill komma och presentera ett ämne. Vi är väldigt tacksamma 
om våra medlemmar kan föreslå ämnen, material och/eller personer som är lämpliga för ett möte.  
Motionen bifalles. 
 
Diskussion och beslut 
 
Motionären (Tord Stureborg) tyckte att det inte nödvändigtvis behöver vara styrelsen som gör jobbet.  
Reine Skatt  tyckte att ett bra sätt att lära sig är att delta i klubbproduktioner. 
Arne Morell föreslog en studiecirkel. 
Vi kommer att fortsätta enligt styrelsens svar ovan och skall försöka hitta intressanta ämnen och föreläsare. 

 
 
Motion 2 
Mer frekventa klubbmöten 
 
Flera möten under året då medlemmarna kan träffas för att titta på egna och andras filmer/videos och 
diskutera dem.  
Idag har vi fem möten under året. Varje möte, utom septembermötet, har en agenda med en 



huvudpunkt som fyller mötestiden, och ofta mer än så. Det är också ganska få nya medlemsfilmer 
som lämnas in för visning på mötena. Jag föreslår att man till sådana "agendalösa" möten väljer 
någon eller några videos på nätet (YouTube, Vimeo m.fl. ) som visas och diskuteras avseende 
innehåll, genomförande mm. Detta erfordrar en viss förberedelse av någon, någon som inte behöver 
vara styrelsen(!).   
Jag hoppas Ericsson är villig att upplåta lokal för utökat antal möten, för jag tror en ökad aktivitet på 
det sättet skulle också vara att marknadsföra klubben. Mindre grupper kan också tänkas ha möten i 
klubblokalen. 
 
Styrelsens svar. 
Motionären föreslår att klubben skall ha fler möten för att visa och diskutera egna och andras filmer. 
Vi kommer att ta till oss detta förslag och eventuellt göra ett eller flera försök under året. Vi yrkar bifall 
till motionen men vill gärna höra hur många på årsmötet som kan tänka sig att gå på flera klubbmöten 
för att visa/diskutera film. 
 
Diskussion och beslut 
Alla på mötet tyckte att fler och bättre diskussioner efter en filmvisning var önskvärt. En majoritet av 
mötesdeltagarna kan tänka sig att gå på fler klubbmöten för att visa och diskutera film. 
Thomas Edmar tyckte att diskussionsviljan var bättre på mötena förr i tiden. 
Det efterlystes en moderator för en filmdiskussion och Olle Englundh föreslog att filmens producent 
skall vara moderator och direkt efter visningen starta och leda diskussionen och kanske i förväg ha 
funderat igenom vilka frågor som skall ställas. 
Styrelsen kommer att föröka genomdriva detta på kommande möten och kommer också att arrangera  
ett extra klubbmöte under året.  
 
 
Motion 3 
Gör klubblokalen mer populär och utnyttjad 
 
Klubblokalen används uppenbarligen inte så ofta av klubbmedlemmarna. Det finns fler samverkande 
orsaker till detta. Låg tillgänglighet, de flesta har egen utrustning för inspelning och redigering av 
videos, få gemensamma projekt är några faktorer. 
Lokalen ligger där den ligger nu, det kan inte ändras på för närvarande, men finns någon 
undersökning bland klubbmedlemmar och/eller Ericssonanställda var lokalen helst borde ligga? 
Kanske finansiellt ogörligt? 
Nuvarande system för nyckelhantering är inte bra. Ge alla möjlighet att komma in i klubblokalen. 
Elektroniskt lås t.ex. Med kodbrickor som kan ges till alla och access kan styras och loggas via nätet. 
Vad kostar det? Finns andra hinder? 
Göra anläggningen ytterligare mer lättarbetad. Behövs all utrustning som står uppställd och saknas 
något för att kunna hantera nya videomaterial? 
 
Om inte klubblokalen används i tillräckligt stor utsträckning kanske det är skäl för att lägga ned den 
delen av klubbverksamheten. 
 
Styrelsens svar. 
Motionären föreslår att klubblokalen skall göras mer populär och mer utnyttjad.  
Detta tycker också styrelsen men tyvärr har användandet drastiskt sjunkit under sista året. I stort sett 
alla som blivit medlemmar under senare tid har motiverat sitt medlemskap med att de vill använda vår 
utrustning och då i första hand för att konvertera gammal smalfilm och gammal video. Trots att alla 
nycklar är utlånade används dock inte lokalen. 184 personer har gått körkortskursen sedan 2001. 
Några har gått 2 gånger men säg att det är ca 170 som gått utbildningen. Av dessa har ca 115 använt 
lokalen, många bara ett fåtal gånger. Detta har säkert flera orsaker som svåranvänd utrustning, 
svårtillgänglig lokal, arbetet avklarat, ont om tid, fel utrustning. Väldigt många medlemmar skulle vilja 
låna hem utrustningen och göra jobbet hemma. Konvertering av gammal smalfilm och video görs i 
realtid och innebär mycket väntande. Att lokalen är felplacerad med tanke på att de anställda jobbar i 
Kista är känt för styrelsen och när vi flyttade till Västertorp var förstås en plats i norrort vad vi sökte. 
Men tillgång och pris satte stopp för detta. Förslag på billig lokal i norrort mottages tacksamt. 
Vid flytten försökte vi också hitta ett bättre entrésystem än nycklar men detta föll på priset. En del av 
problemet är att det gäller två dörrar varav en, ytterdörren, skall användas av husets boende.  
Vi tror att vi har en passande utrustning men har diskuterat att köpa en begagnad digital8 kamera att 
användas för hemlån. Medlemmar kan då sitta hemma och konvertera gamla V8/Hi8 filmer. Detta 
gäller redan idag för /S-)VHS. Vi är förstås mottagliga för förslag på ny utrustning. Vi har också 
beslutat att försöka avyttra gammal utrustning, i först hand till våra medlemmar.  
Vi har tillsammans med EDKX beslutat att behålla lokalen åtminstone fram till 1 juni 2015. Beslut om 
fortsatt hyra måste tas senast 1 december i år och styrelsen föreslår att vi fram dess tar fram 
underlag för beslut genom att 
• Göra en enkät bland medlemmarna angående klubblokal, utrustning, hemlån, medlemsavgift  

mm 



• Kolla om det finns möjlighet att förvara utrustning för hemlån på ett Ericssonkontor i Kista 
• Bestämma vilken typ av utrustning som skall finnas för hemlån 
• Presentera utfallet under året 2014 gällande dels medlemsantal för oss och EDKX dels 

lokalnyttjandet  
(Medlemsantalet är oerhört viktigt eftersom medlemsavgiften är vår enda inkomstkälla. Vi tror inte 
att en höjd medlemsavgift är hållbar. För anställda medlemmar tas ju avgiften från den 
begränsade fritidspotten.) 

• Kolla om det finns möjlighet att dela lokal med andra klubbar, studieförbund m.fl. (förslag 
mottages tacksamt). 

• Tillsammans med EDKX presentera ett förslag till beslut angående klubblokal och utrustning 
 
Underlaget kommer att presenteras på klubbmötet den 6 november. Mötesbeslut angående 
klubblokal och utrustning blir rådgivande för styrelsen som tar det slutliga beslutet tillsammans med 
EDKX styrelse. Klubblokal och utrustning är ingen stadgefråga (stadgar finns på klubbens hemsida 
under Dokument och stadgar). 
 
Diskussion och beslut 
 
De blev en livlig och lite strukturlös diskussion. 
Tomas Tungel tyckte att vi kanske står inför ett vägval. Skall klubben satsa på kompetens 
(utbildningsmaterial och utbildare) eller materiel (klubblokal med utrustning)?  
Hur många medlemmar får vi kvar om vi bara satsar på kompetens? 
Beslut om fortsatt hyra av klubblokalen efter 1 juni 2015 skall tas i november i år. Enligt styrelsens 
svar på motionen (se ovan) kommer beslutsmaterial att tas fram till klubbmötet den 6 november 

 

15. ÖVRIGA FRÅGOR VÄCKTA UNDER MÖTET  

16. MÖTETS AVSLUTANDE  
Ordförande tackade samtliga närvarande och förklarade mötet avslutat.  
 
Vid protokollet   
 
 
 Östen Andersson 
 
 
Justeras: 
 
 
 
Olle Englundh   Jorma Fagerström           Reine Skatt 
 (ordförande)     (justeringsman)                (justeringsman) 


